
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업발전 기반구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2021년도 추경 3 회 일반회계 유기농정책과

유기농정책과 82,844,980 81,901,102 943,878

국 5,481,246 4,936,518 544,728

균 10,599,000 10,599,000 0

기 15,821,518 16,212,456 △390,938

도 7,259,629 6,990,909 268,720

군 36,883,587 36,362,219 521,368

채 6,800,000 6,800,000 0

농업경쟁력 강화 38,418,582 37,486,836 931,746

국 3,496,935 2,889,247 607,688

기 15,719,204 16,110,142 △390,938

도 4,026,099 3,749,509 276,590

군 13,676,344 13,237,938 438,406

채 1,500,000 1,500,000 0

농업발전 기반구축 291,743 267,344 24,399

국 47,379 47,379 0

도 18,241 12,386 5,855

군 226,123 207,579 18,544

농촌체험휴양마을 육성사업(보험지원) 3,618 3,619 △1

국 2,412 2,412 0

도 361 362 △1

군 845 845 0

301 일반보전금 3,618 3,619 △1

국 2,412 2,412 0

도 361 362 △1

군 845 845 0

12 기타보상금 3,618 3,619 △1

○농촌체험휴양마을 육성(보험지원)

3,618 3,619 △1경정 3,618,000원

국 2,412 2,412 0

도 361 362 △1

군 845 845 0

농촌민박 표지판 설치 지원 24,400 0 24,400

도 5,856 0 5,856

군 18,544 0 18,544

201 일반운영비 24,400 0 24,400

도 5,856 0 5,856

군 18,544 0 18,544

01 사무관리비 24,400 0 24,400

○농촌민박 표지판 설치 지원 24,400 0 24,400

도 5,856 0 5,856

군 18,544 0 18,544

농업인 복지증진 1,037,213 932,159 105,054

국 87,980 87,980 0

도 230,888 222,484 8,404

군 718,345 621,695 96,650

농업인안전보험가입지원 91,317 64,263 27,054

도 28,368 19,964 8,404

군 62,949 44,299 18,650



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보전금 91,317 64,263 27,054

도 28,368 19,964 8,404

군 62,949 44,299 18,650

01 사회보장적수혜금 91,317 64,263 27,054

○농업인안전보험가입 91,317 64,263 27,054경정 91,317,000원

도 28,368 19,964 8,404

군 62,949 44,299 18,650

농업분야 긴급인력 파견근로 지원사업 171,600 93,600 78,000

국 74,880 74,880 0

군 96,720 18,720 78,000

307 민간이전 171,600 93,600 78,000

국 74,880 74,880 0

군 96,720 18,720 78,000

02 민간경상사업보조 171,600 93,600 78,000

○농업분야 긴급인력 파견근로 지원

171,600 93,600 78,000경정 171,600,000원

국 74,880 74,880 0

군 96,720 18,720 78,000

농산지원체계 구축 22,837,461 22,024,317 813,144

국 2,248,399 1,634,399 614,000

기 15,428,554 15,819,492 △390,938

도 1,052,442 865,642 186,800

군 4,108,066 3,704,784 403,282

식량작물 영농시설·자재 지원 403,500 422,500 △19,000

402 민간자본이전 403,500 422,500 △19,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 403,500 422,500 △19,000

○벼 육묘용상토 지원 137,000 140,000 △3,000

○벼 종자·육묘상처리제 지원

84,000 100,000 △16,000

경정 137,000,000원

경정 84,000,000원

쌀전업농연합회 행사 지원 13,000 13,000 0

301 일반보전금 0 13,000 △13,000

09 행사실비지원금 0 13,000 △13,000

○쌀전업농연합회 행사 참가 보상 0 13,000 △13,000경정 0원

307 민간이전 13,000 0 13,000

04 민간행사사업보조 13,000 0 13,000

○쌀전업농연합회 행사지원 13,000 0 13,000

괴산군 농협 협력사업 906,165 919,750 △13,585

402 민간자본이전 906,165 919,750 △13,585

01 민간자본사업보조(자체재원) 906,165 919,750 △13,585

○충전식 분무기 지원

326,945 345,000 △18,055

○곡물수분측정기 지원

33,375 34,750 △1,375

경정 230,000원 * 2,843대 * 50/100

경정 250,000원 * 267대 * 50/100



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○콩 정선기 지원 5,845 0 5,8455,845,000원 * 2대 * 50/100

농기계 종합보험 지원 131,990 123,323 8,667

도 39,597 36,997 2,600

군 92,393 86,326 6,067

301 일반보전금 131,990 123,323 8,667

도 39,597 36,997 2,600

군 92,393 86,326 6,067

12 기타보상금 131,990 123,323 8,667

○농기계 종합보험 가입 131,990 123,323 8,667경정 131,990,000원

도 39,597 36,997 2,600

군 92,393 86,326 6,067

식량작물공동(들녘)경영체 육성사업(교육·컨설팅) 224,000 65,600 158,400

국 112,000 32,800 79,200

도 33,600 9,840 23,760

군 78,400 22,960 55,440

307 민간이전 224,000 65,600 158,400

국 112,000 32,800 79,200

도 33,600 9,840 23,760

군 78,400 22,960 55,440

02 민간경상사업보조 224,000 65,600 158,400

○홍보마케팅 176,000 37,600 138,400경정 220,000,000원 * 80/100

국 88,000 18,800 69,200

도 26,400 5,640 20,760

군 61,600 13,160 48,440

○역량강화 컨설팅

48,000 28,000 20,000경정 60,000,000원 * 80/100

국 24,000 14,000 10,000

도 7,200 4,200 3,000

군 16,800 9,800 7,000

식량작물공동(들녘)경영체 육성사업(시설·장비) 2,277,600 1,208,000 1,069,600

국 1,138,800 604,000 534,800

도 341,640 181,200 160,440

군 797,160 422,800 374,360

402 민간자본이전 2,277,600 1,208,000 1,069,600

국 1,138,800 604,000 534,800

도 341,640 181,200 160,440

군 797,160 422,800 374,360

02 민간자본사업보조(이전재원) 2,277,600 1,208,000 1,069,600

○식량작물공동경영체 육성사업(시설, 장비)

2,277,600 1,208,000 1,069,600경정 2,847,000,000원 * 80/100

국 1,138,800 604,000 534,800

도 341,640 181,200 160,440

군 797,160 422,800 374,360

기본형공익직접지불금 15,299,000 15,686,000 △387,000

기 15,299,000 15,686,000 △387,000

301 일반보전금 15,299,000 15,686,000 △387,000

기 15,299,000 15,686,000 △387,000



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농산지원체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

12 기타보상금 15,299,000 15,686,000 △387,000

○기본형 공익직불제 15,299,000 15,686,000 △387,000경정 15,299,000,000원

기 15,299,000 15,686,000 △387,000

논활용(논이모작)직불제 57,602 61,540 △3,938

기 57,602 61,540 △3,938

301 일반보전금 57,602 61,540 △3,938

기 57,602 61,540 △3,938

12 기타보상금 57,602 61,540 △3,938

○논활용(논이모작) 직불제 57,602 61,540 △3,938경정 57,602,000원

기 57,602 61,540 △3,938

친환경농업 육성 14,252,165 14,263,016 △10,851

국 1,113,177 1,119,489 △6,312

기 290,650 290,650 0

도 2,724,528 2,648,997 75,531

군 8,623,810 8,703,880 △80,070

채 1,500,000 1,500,000 0

친환경영농자재 지원 895,000 1,156,000 △261,000

402 민간자본이전 895,000 1,156,000 △261,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 895,000 1,156,000 △261,000

○친환경 기능성자재 지원 152,000 156,000 △4,000

○친환경 유기농자재 지원 443,000 700,000 △257,000

-무농약인증 159,000 288,000 △129,000

-유기농인증 239,000 322,000 △83,000

-신규농 45,000 90,000 △45,000

경정 152,000,000원

경정 159,000,000원

경정 239,000,000원

경정 45,000,000원

토양개량제 지원 340,620 353,236 △12,616

국 236,588 242,900 △6,312

도 49,296 51,190 △1,894

군 54,736 59,146 △4,410

402 민간자본이전 340,620 353,236 △12,616

국 236,588 242,900 △6,312

도 49,296 51,190 △1,894

군 54,736 59,146 △4,410

02 민간자본사업보조(이전재원) 340,620 353,236 △12,616

○토양개량제 지원 340,620 353,236 △12,616경정 340,620,000원

국 236,588 242,900 △6,312

도 49,296 51,190 △1,894

군 54,736 59,146 △4,410

유기질비료 지원 572,000 600,000 △28,000

402 민간자본이전 572,000 600,000 △28,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 572,000 600,000 △28,000

○유기질비료 지원 572,000 600,000 △28,000경정 572,000,000원

유기농 미니클러스터 운영지원 0 16,300 △16,300

201 일반운영비 0 10,500 △10,500



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 0 10,500 △10,500

○유기농 미니클러스터 운영 지원 0 10,500 △10,500경정 0원

301 일반보전금 0 5,800 △5,800

09 행사실비지원금 0 5,800 △5,800

○유기농 미니클러스터 운영 지원 0 5,800 △5,800경정 0원

세계 유기농 엑스포 개최(IFOAM로고사용료 및 국제홍

보비등)

1,512,500 1,457,000 55,500

도 55,500 0 55,500

군 1,457,000 1,457,000 0

201 일반운영비 192,500 137,000 55,500

도 55,500 0 55,500

군 137,000 137,000 0

01 사무관리비 192,500 137,000 55,500

○IFOAM 로고사용료 및 국제홍보비(성립전)

92,500 37,000 55,500경정 92,500,000원

도 55,500 0 55,500

군 37,000 37,000 0

유기농무농약 인증농가 환경보전비 409,125 299,500 109,625

도 81,825 59,900 21,925

군 327,300 239,600 87,700

301 일반보전금 409,125 299,500 109,625

도 81,825 59,900 21,925

군 327,300 239,600 87,700

12 기타보상금 409,125 299,500 109,625

○유기농무농약 인증농가 환경보전비

409,125 299,500 109,625경정 409,125,000원

도 81,825 59,900 21,925

군 327,300 239,600 87,700

환경친화적 멀칭비닐 지원사업 100,000 0 100,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

02 민간경상사업보조 100,000 0 100,000

○환경친화적 멀칭비닐 지원

100,000 0 100,00020롤 * 50,000원 * 200ha * 50/100

친환경 쌀 차액 지원사업 66,400 87,520 △21,120

301 일반보전금 48,400 69,520 △21,120

12 기타보상금 48,400 69,520 △21,120

○친환경 쌀 소비확대를 위한 차액지원

0 21,120 △21,120경정 0원

친환경농업 체험행사 지원 3,060 10,000 △6,940

307 민간이전 3,060 10,000 △6,940

04 민간행사사업보조 3,060 10,000 △6,940

○친환경농업 체험행사지원 3,060 10,000 △6,940경정 3,060,000원

유기농(무농약) 고품질쌀 친환경자재 지원사업 70,000 0 70,000



부서: 유기농정책과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 친환경농업 육성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 70,000 0 70,000

02 민간경상사업보조 70,000 0 70,000

○유기농(무농약) 고품질쌀 친환경자재 지원 70,000 0 70,000

농촌개발사업 43,524,778 43,526,306 △1,528

국 1,984,311 2,047,271 △62,960

균 10,599,000 10,599,000 0

도 3,233,530 3,241,400 △7,870

군 22,407,937 22,338,635 69,302

채 5,300,000 5,300,000 0

농촌생활환경 개선 1,336,000 1,336,000 0

농촌생활환경 정비(전환)(전환사업) 1,286,000 1,286,000 0

401 시설비및부대비 1,286,000 1,286,000 0

01 시설비 1,286,000 1,282,000 4,000

○농촌생활환경 정비(전환)

1,286,000 1,282,000 4,000경정 1,286,000,000원

03 시설부대비 0 4,000 △4,000

○농촌생활환경 정비(전환) 시설부대비

0 4,000 △4,000경정 0원

농업기반시설 조성 9,269,575 9,285,139 △15,564

국 51,440 114,400 △62,960

도 2,832,430 2,840,300 △7,870

군 6,385,705 6,330,439 55,266

수리시설 정비 2,710,879 2,702,969 7,910

201 일반운영비 74,000 54,000 20,000

02 공공운영비 70,000 50,000 20,000

○수리시설 유지관리비 70,000 50,000 20,000경정 70,000,000원

401 시설비및부대비 1,977,910 1,990,000 △12,090

01 시설비 1,977,910 1,983,000 △5,090

○괴산 제월리 농업용관정개발

89,000 150,000 △61,000

○문광 양곡소류지 준설 28,282 30,000 △1,718

○청천 선평 용배수로정비(L=560m)

54,988 55,000 △12

○청안 청용3 지구용배수로정비(L=385m)

147,312 150,000 △2,688

○칠성 태성 용배수로정비(L=450m)

63,591 80,000 △16,409

○칠성 지내 사면정비(L=350m)

199,590 200,000 △410

○연풍 진촌 용배수로정비(L=300m)

99,600 108,000 △8,400

○연풍 신풍 용배수로정비(L=70m)

46,086 50,000 △3,914

경정 89,000,000원

경정 28,282,000원

경정 54,988,000원

경정 147,312,000원

경정 63,591,000원

경정 199,590,000원

경정 99,600,000원

경정 46,086,000원



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○불정 하산 농업용배수로정비

22,341 40,000 △17,659

○청안 청용3 용배수로정비 25,000 50,000 △25,000

○분지 저수지 비상대처계획 수립

42,190 50,000 △7,810

○대곡 저수지 비상대처계획 수립

39,930 50,000 △10,070

○불정 원웅동 경지정리지구 정비사업(21년 특

별조정교부금) 150,000 0 150,000

경정 22,341,000원

경정 25,000,000원

경정 42,190,000원

경정 39,930,000원

03 시설부대비 0 7,000 △7,000

○수리시설정비 시설부대비(0.36%) 0 7,000 △7,000경정 0원

농업기반시설 유지관리 449,396 464,170 △14,774

401 시설비및부대비 421,226 436,000 △14,774

01 시설비 421,226 436,000 △14,774

○청천 평단 밭기반정비(L=1.4km)

115,350 120,000 △4,650

○청천 사담지구 경작로정비(L=160m)

105,876 110,000 △4,124

○농업기반시설 미불용지 6,000 10,000 △4,000

○농업용 관정 지하수 영향조사

30,000 32,000 △2,000

경정 115,350,000원

경정 105,876,000원

경정 6,000,000원

경정 7,500,000원 * 4건

몽촌지구 대구획경지정리(전환)(전환사업) 1,668,000 2,168,000 △500,000

도 1,501,000 1,951,000 △450,000

군 167,000 217,000 △50,000

403 자치단체등자본이전 1,668,000 2,168,000 △500,000

도 1,501,000 1,951,000 △450,000

군 167,000 217,000 △50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 1,668,000 2,168,000 △500,000

○몽촌지구 대구획경지정리(전환)

1,668,000 2,168,000 △500,000경정 1,668,000,000원

도 1,501,000 1,951,000 △450,000

군 167,000 217,000 △50,000

청안지구 대구획경지정리(전환)(전환사업) 866,000 366,000 500,000

도 780,000 330,000 450,000

군 86,000 36,000 50,000

403 자치단체등자본이전 866,000 366,000 500,000

도 780,000 330,000 450,000

군 86,000 36,000 50,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 866,000 366,000 500,000

○청안지구 대구획경지정리(전환)

866,000 366,000 500,000경정 866,000,000원

도 780,000 330,000 450,000

군 86,000 36,000 50,000

한발대비 용수개발 64,300 143,000 △78,700

국 51,440 114,400 △62,960

도 6,430 14,300 △7,870



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농업기반시설 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 6,430 14,300 △7,870

401 시설비및부대비 64,300 143,000 △78,700

국 51,440 114,400 △62,960

도 6,430 14,300 △7,870

군 6,430 14,300 △7,870

01 시설비 64,300 143,000 △78,700

○한발대비 용수개발사업 64,300 143,000 △78,700경정 64,300,000원

국 51,440 114,400 △62,960

도 6,430 14,300 △7,870

군 6,430 14,300 △7,870

스마트농업생산단지조성 70,000 0 70,000

403 자치단체등자본이전 70,000 0 70,000

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 70,000 0 70,000

○스마트농업생산단지조성사업 70,000 0 70,000

농촌정주여건 개선 32,919,203 32,905,167 14,036

국 1,932,871 1,932,871 0

균 10,599,000 10,599,000 0

도 401,100 401,100 0

군 14,686,232 14,672,196 14,036

채 5,300,000 5,300,000 0

농촌정주여건개선 유지관리 146,140 152,104 △5,964

101 인건비 10,000 10,464 △464

04 기간제근로자등보수 10,000 10,464 △464

○시설물 환경정비 인부임 10,000 10,464 △464경정 10,000,000원

202 여비 2,510 8,010 △5,500

01 국내여비 2,510 8,010 △5,500

○일반 농산어촌개발 업무추진

2,510 8,010 △5,500경정 2,510,000원

농촌중심지활성화(괴산읍) 3,614,286 3,614,286 0

균 2,530,000 2,530,000 0

군 1,084,286 1,084,286 0

201 일반운영비 3,260 20,000 △16,740

균 2,282 14,000 △11,718

군 978 6,000 △5,022

01 사무관리비 3,260 20,000 △16,740

○총괄기획단(PM) 운영수당 3,260 10,000 △6,740경정 3,260,000원

균 2,282 7,000 △4,718

군 978 3,000 △2,022

○추진위원회 회의비 0 10,000 △10,000경정 0원

균 0 7,000 △7,000

군 0 3,000 △3,000

202 여비 562 2,000 △1,438

균 393 1,400 △1,007

군 169 600 △431



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 국내여비 562 2,000 △1,438

○업무추진여비 562 2,000 △1,438경정 562,000원

균 393 1,400 △1,007

군 169 600 △431

401 시설비및부대비 3,578,864 3,560,686 18,178

균 2,505,205 2,492,480 12,725

군 1,073,659 1,068,206 5,453

01 시설비 3,578,864 3,560,686 18,178

○괴산읍 농촌중심지활성화 사업

3,578,864 3,560,686 18,178경정 3,578,864,000원

균 2,505,205 2,492,480 12,725

군 1,073,659 1,068,206 5,453

청년농촌보금자리조성사업(청안 선비마을 청년보금자

리조성사업)

4,055,000 4,055,000 0

국 1,427,500 1,427,500 0

군 2,627,500 2,627,500 0

202 여비 1,018 2,000 △982

국 509 1,000 △491

군 509 1,000 △491

01 국내여비 1,018 2,000 △982

○업무추진여비 1,018 2,000 △982경정 1,018,000원

국 509 1,000 △491

군 509 1,000 △491

401 시설비및부대비 4,053,982 4,053,000 982

국 1,426,991 1,426,500 491

군 2,626,991 2,626,500 491

01 시설비 4,053,982 4,053,000 982

○청년보금자리조성사업(청안 선비마을 청년보

금자리조성사업) 4,053,982 4,053,000 982경정 4,053,982,000원

국 1,426,991 1,426,500 491

군 2,626,991 2,626,500 491

농어촌취약지역생활여건개조사업(장연 추점새뜰마을

사업)

898,000 898,000 0

균 672,000 672,000 0

도 67,800 67,800 0

군 158,200 158,200 0

202 여비 0 2,000 △2,000

균 0 1,400 △1,400

도 0 180 △180

군 0 420 △420

01 국내여비 0 2,000 △2,000

○업무추진여비 0 2,000 △2,000경정 0원

균 0 1,400 △1,400

도 0 180 △180

군 0 420 △420

401 시설비및부대비 898,000 896,000 2,000

균 672,000 670,600 1,400



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 67,800 67,620 180

군 158,200 157,780 420

01 시설비 898,000 896,000 2,000

○장연 추점새뜰마을사업 898,000 896,000 2,000경정 898,000,000원

균 672,000 670,600 1,400

도 67,800 67,620 180

군 158,200 157,780 420

농어촌취약지역생활여건개조사업(감물 구무정새뜰마

을사업)

675,000 675,000 0

균 502,000 502,000 0

도 51,900 51,900 0

군 121,100 121,100 0

202 여비 538 2,000 △1,462

균 377 1,400 △1,023

도 48 180 △132

군 113 420 △307

01 국내여비 538 2,000 △1,462

○업무추진여비 538 2,000 △1,462경정 538,000원

균 377 1,400 △1,023

도 48 180 △132

군 113 420 △307

401 시설비및부대비 674,462 673,000 1,462

균 501,623 500,600 1,023

도 51,852 51,720 132

군 120,987 120,680 307

01 시설비 674,462 673,000 1,462

○감물 구무정새뜰마을사업

674,462 673,000 1,462경정 674,462,000원

균 501,623 500,600 1,023

도 51,852 51,720 132

군 120,987 120,680 307

농촌신활력플러스사업 2,100,000 2,100,000 0

균 1,470,000 1,470,000 0

군 630,000 630,000 0

201 일반운영비 1,800 10,000 △8,200

균 1,260 7,000 △5,740

군 540 3,000 △2,460

01 사무관리비 1,800 10,000 △8,200

○추진위원회 회의비 1,800 10,000 △8,200경정 1,800,000원

균 1,260 7,000 △5,740

군 540 3,000 △2,460

401 시설비및부대비 58,200 50,000 8,200

균 40,740 35,000 5,740

군 17,460 15,000 2,460

01 시설비 58,200 50,000 8,200

○농촌신활력플러스사업 58,200 50,000 8,200경정 58,200,000원

균 40,740 35,000 5,740



부서: 유기농정책과

정책: 농촌개발사업

단위: 농촌정주여건 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 17,460 15,000 2,460

농어촌취약지역생활여건개조사업(사리면 도촌) 350,000 350,000 0

균 264,000 264,000 0

도 25,800 25,800 0

군 60,200 60,200 0

202 여비 735 2,000 △1,265

균 515 1,400 △885

도 66 180 △114

군 154 420 △266

01 국내여비 735 2,000 △1,265

○업무추진여비 735 2,000 △1,265경정 735,000원

균 515 1,400 △885

도 66 180 △114

군 154 420 △266

401 시설비및부대비 349,265 93,668 255,597

균 263,485 70,691 192,794

도 25,734 6,894 18,840

군 60,046 16,083 43,963

01 시설비 349,265 93,668 255,597

○사리 도촌새뜰마을사업 349,265 93,668 255,597경정 349,265,000원

균 263,485 70,691 192,794

도 25,734 6,894 18,840

군 60,046 16,083 43,963

403 자치단체등자본이전 0 254,332 △254,332

균 0 191,909 △191,909

도 0 18,726 △18,726

군 0 43,697 △43,697

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 0 254,332 △254,332

○사리 도촌새뜰마을사업 0 254,332 △254,332경정 0원

균 0 191,909 △191,909

도 0 18,726 △18,726

군 0 43,697 △43,697

문광 실내게이트볼장 지붕보수공사 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○문광실내게이트볼장 지붕보수공사(21년특별조

정교부금) 20,000 0 20,000

행정운영경비(유기농정책과) 45,982 41,982 4,000

기본경비(유기농정책과) 45,982 41,982 4,000

기본경비(유기농정책과) 45,982 41,982 4,000

201 일반운영비 33,016 29,016 4,000

01 사무관리비 33,016 29,016 4,000

○기본수용비 18,040 14,040 4,000경정 18,040,000원

재무활동(유기농정책과) 367,023 357,363 9,660



부서: 유기농정책과

정책: 재무활동(유기농정책과)

단위: 보전지출(유기농정책과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(유기농정책과) 367,023 357,363 9,660

반환금 367,023 357,363 9,660

802 반환금기타 367,023 357,363 9,660

01 국고보조금반환금 139,298 136,600 2,698

○2020년 농촌공동아이돌봄센터 사업 2 0 2

○2020년 논타작물재배지원 사업(이자) 13 0 13

○2020년 농지이용관리지원사업 2,683 0 2,683

02 시ㆍ도비보조금반환금 227,725 220,763 6,962

○2020년 농업인 소득보전(코로나19 피해계층

특별지원) 지원사업 6,960 0 6,960

○2020년 농촌공동아이돌봄센터 사업 1 0 1

○2020년 논타작물재배지원 사업(이자) 1 0 1


